Гомоніла молода Україна, а попереду зі своїми «Сонячними кларнетами», співаючи, крокував кучерявий поет:

Молодий я, молодий,
Повний сили та одваги,
Гей, життя, виходь на бій —
Пожартуєм для розваги!
(П. Тичина).

¹ Антоній Радивилівський (? – † 10 (20) грудня 1688, Київ) – український православний церковний діяч і письменник.

² Нарфекс – притвор.

³ Герман Гессе «Гра в бісер».

⁴ Франсуа Серве – бельгійський віртуоз (1807–1866).